
 

 

 

 

VECUMNIEKU NOVADA DOME 
Rīgas iela 29, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Vecumnieku novads, LV-3933 

Tālr. 63976100, fakss 63960524, e-pasts vecumnieki@vecumnieki.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

Vecumnieku novada Domes 

27.01.2016. sēdē  

(prot.Nr.1, 6.§) 

 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Vecumnieku novada Vecumnieku pagastā 

 

2016.gada 27.janvārī                      Nr.1 

 

 

VECUMNIEKU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADA BUDŽETS 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

14.panta otrās daļas 2.punktu,  

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo daļu,  

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16 un 17.pantu 

 

 

1. Apstiprināt Vecumnieku novada pašvaldības PAMATBUDŽETU 2016.gadam: 

1.1.Ieņēmumus 8 031 587 euro, kā arī sadalījumu pa ieņēmumu veidiem saskaņā ar 

1.pielikumu; 

1.2.Izdevumus 8 808 146 euro, kā arī sadalījumu pēc valdības funkcijām saskaņā ar 

2.pielikumu un sadalījumu atbilstoši ekonomiskajai klasifikācijai saskaņā ar 

3.pielikumu;  

1.3.Faktisko līdzekļu atlikumu uz 01.01.2016. 1 001 158 euro; 

1.4.Plānoto līdzekļu atlikumu uz 01.01.2017. 100 704 euro; 

1.5.Finansēšanas sadaļu saskaņā ar 4.pielikumu; 

1.6.Informāciju par saistībām 2016.gadā saskaņā ar 5.pielikumu; 

1.7.Pedagogu mērķdotāciju sadalījumu 2016.gada 8 mēnešiem saskaņā ar 6.pielikumu. 
 

2. Apstiprināt Vecumnieku novada pašvaldības SPECIĀLO BUDŽETU 2016.gadam: 

2.1.Ieņēmumus 268 388 euro saskaņā ar 7.pielikumu; 

2.2.Izdevumus 346 464 euro saskaņā ar 7.pielikumu; 

2.3.Faktisko līdzekļu atlikumu uz 01.01.2016. 78 076 euro; 

2.4.Plānoto līdzekļu atlikumu uz 01.01.2017. 0,00 euro; 

2.5.Autoceļu programmas mērķdotācijas plānu 2016.-2018.gadam saskaņā ar 

8.pielikumu. 
 

3. Apstiprināt Vecumnieku novada pašvaldības ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU 

BUDŽETU 2016.gadam: 

3.1.Ieņēmumus 10 000 euro saskaņā ar 9.pielikumu; 

3.2.Izdevumus 11 204 euro saskaņā ar 9.pielikumu; 

3.3.Faktisko līdzekļu atlikumu uz 01.01.2016. 1 204 euro; 

mailto:vecumnieki@vecumnieki.lv


3.4.Plānoto līdzekļu atlikumu uz 01.01.2017. 0,00 euro. 
 

4. Apstiprināt 10.pielikumu „Paskaidrojuma raksts par Vecumnieku novada pašvaldības 

2016.gada budžetu”. 
 

5. Līdz 2016.gada 9.februārim Vecumnieku novada Domes iestāžu un struktūrvienību 

vadītājiem sagatavot un iesniegt Finanšu nodaļai iestāžu un struktūrvienību tāmes atbilstoši 

pieņemtajam budžetam. 

 

 
Pielikumā: 

1. Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2016.gadā uz 2 lp. 

2. Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2016.gadā (pēc funkcionālajām 

kategorijām) uz 5 lp. 

3. Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2016.gadā (atbilstoši ekonomiskajai 
klasifikācijai) uz 1 lp. 

4. Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta finansēšanas sadaļa 2016.gadam uz 1 lp. 

5. Vecumnieku novada pašvaldības saistību apmērs 2016.gadā uz 4 lp. 
6. Pedagogu mērķdotāciju sadalījums 2016.gada 8 mēnešiem uz 2 lp. 

7. Vecumnieku novada pašvaldības speciālais budžets 2016.gadam uz 1 lp. 

8. Vecumnieku novada pašvaldības ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts autoceļu 
programmas mērķdotācijas plāns 2016.-2018.gadam uz 1 lp. 

9. Vecumnieku novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžets 2016.gadam uz 1 lp. 

10. Paskaidrojuma raksts par Vecumnieku novada pašvaldības 2016.gada budžetu uz 12 lp. 

 

 

Vecumnieku novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs    R.Melgailis 





Vidēja termiņa 

prioritāte (VP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi 

 Veicināt sabiedriskā transporta 
pakalpojumus tūristu plūsmas uzlabošanai un 
attīstības centru sasniedzamībai. 

RV7: Atkritumu 

apsaimniekošana 

 Iekļauties Zemgales reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna realizācijā, veicinot tā 
mērķu sasniegšanu. 
 Novērst atkritumu rašanos, veicinot 
ilgtspējīgākas patērētāju uzvedības modeļa 
attīstību. 

Uzņēmumu un 

lauku saimniecību 

izaugsme 

RV8: Teritoriju labiekārtošana 

(zaļā publiskā infrastruktūra) 

 Uzlabot Vecumnieku centra publisko 

ārtelpu. 
 Labiekārtot Vecumnieku novada 
publiskās dabas teritorijas Vecumnieku novadā. 
 Veicināt īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju apsaimniekošanu un tūrisma 
infrastruktūras izveidi. 
 Sakārtot Vecumnieku novada kapu 
saimniecību. 

RV9: Uzņēmējdarbības 

veicināšana 

 Sniegt informatīvu un konsultatīvu 
atbalstu uzņēmējdarbības veicināšanai. 
 Attīstīt ražošanas un uzņēmējdarbības 
pilota teritorijas. 
 Veicināt kokapstrādi un meža 
apsaimniekošanu. 
 Veicināt lauksaimniecību un lauku 
saimniecību attīstību. 

 Attīstīt tūrismu. 

RV10: Izglītība 

 Veicināt izglītības pakalpojumus 
nodarbinātības paaugstināšanai Vecumnieku 
novadā, ietverot formālo un neformālo izglītību. 
 Nodrošināt kvalitatīvas, pirmskolas, 
vispārējās vidējās un profesionālās ievirzes 
izglītības infrastruktūru un izglītības pakalpojumu 
pieejamību Vecumnieku novadā. 

Harmoniska 

sabiedrība 

RV10: Izglītība 

 Veicināt izglītības pakalpojumus 
nodarbinātības paaugstināšanai Vecumnieku 
novadā, ietverot formālo un neformālo izglītību. 
 Nodrošināt kvalitatīvas, pirmskolas, 
vispārējās vidējās un profesionālās ievirzes 
izglītības infrastruktūru un izglītības pakalpojumu 

pieejamību Vecumnieku novadā. 

RV11: Kultūra 

 Attīstīt kultūras jomu. 
 Saglabāt kultūras pieminekļus un 
kultūrvēsturiski nozīmīgus objektus. 

RV12: Sports 

 Būt par jaunatnes sporta talantu kalvi. 
 Nodrošināt vispārējās izglītības sporta 
infrastruktūru, veicināt iedzīvotāju fizisko veselību 

un aktīvu dzīves veidu. 

RV13: Sociālais atbalsts un 

veselības aprūpe 

 Attīstīt sociālos pakalpojumus. 
 Nodrošināt veselības aprūpes un 
veselības veicināšanas pakalpojumu pieejamību. 

RV14: Sabiedriskā kārtība 

 Uzlabot sabiedriskās kārtības sargājošo 
struktūru kapacitāti un sadarbību ar pašvaldības 

iestādēm. 

RV15: Darbs ar jaunatni un 

sadarbība ar nevalstisko sektoru 

 Nodrošināt pašvaldības atbalstu 
aktīvajām nevalstiskajām organizācijām, veicinot 
to iesaisti pakalpojumu sniegšanā un pilsonisko 
sabiedrību Vecumnieku novadā. 

RV16: Pašvaldības pārvalde un 

sabiedrības līdzdalība 

 Stiprināt pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu institucionālo kapacitāti. 

 Ieviest e-pārvaldi un uzlabot sabiedrības 
līdzdalības iespējas. 

 



Atbilstoši budžeta iespējām un attīstības programmas Rīcības plānam arī 2016.gadā 

turpināsies plānošanas dokumentos noteikto mērķu ieviešana. 

2016.gada budžets izstrādāts, pamatojoties un ievērojot Latvijas Republikas 

likumus „Par pašvaldībām’’, „Par budžetu un finanšu vadību’’, „Par pašvaldību 

budžetiem’’, „Par valsts budžetu 2016.gadam’’, nodokļu likumus un saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām, kas regulē pašvaldības 

budžeta līdzekļu izlietojumu.  

Plānojot finansējumu  atlīdzības izmaksai 2016.gadā, ir ievērots „Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”. 

 

Kopējā situācija ekonomiskajā un sociālajā jomā valstī  ietekmē pašvaldību 

ekonomisko, finansiālo un sociālo vajadzību sabalansēšanu, kā arī pašvaldību teritoriju 

ilgtermiņa attīstību.  

 

Vecumnieku novada pašvaldības budžets atspoguļo pašvaldības politiku un 

prioritātes pārskata gadam, kā arī pašvaldības rīcībā esošos finanšu resursus. 

Pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un 

dāvinājumu budžeta. 

  

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem atbilstoši ieņēmumu avotiem un    

budžeta ieņēmumu klasifikācijai atspoguļota Vecumnieku novada  Domes saistošo 

noteikumu “Vecumnieku novada pašvaldības 2016.gada budžets” 1., 7. un 9.pielikumā. 

  

Skaitliskā informācija par budžeta   izdevumiem ir  Vecumnieku novada  Domes 

saistošo noteikumu “Vecumnieku novada pašvaldības 2016.gada budžets” 2., 3., 7. un 

9.pielikumā. 

 

Vecumnieku novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžeta ieņēmumu prognoze 

       

Pamatbudžets ir budžeta galvenā daļa un tā ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi 

(iedzīvotāju ienākuma nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis), nenodokļu ieņēmumi 

(valsts un pašvaldības nodevas, naudas sodi, ieņēmumi no īpašuma u.c.), transfertu 

ieņēmumi (valsts budžeta – mērķdotācijas un dotācijas, pašvaldību budžetu transferti 

– par izglītības un sociālo funkciju nodrošināšanu) un budžeta iestāžu ieņēmumi 

(ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi). 

Vecumnieku  novada konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumu kopējais apjoms 

2016.gadā plānots 8 031 587 euro apmērā. 

Nodokļu ieņēmumi 2016.gadā plānoti ar minimālu pieaugumu – par 2.4% vairāk 

salīdzinot ar 2015.gadā plānotajiem nodokļu ieņēmumiem. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmu sadalījums pa budžeta klasifikācijas kategorijām ir 

sekojošs: 

 



 
Attēls Nr.1 

Vecumnieku novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 

 

Nodokļu ieņēmumi                                           55.3  %   no kopējiem ieņēmumiem 

(t.sk. iedzīvotāju ienākuma nodoklis               48.3  %  no kopējiem ieņēmumiem 

         nekustamā īpašuma nodoklis                    7.0%  no kopējiem ieņēmumiem) 

Nenodokļu ieņēmumi                                        0.9  %   no kopējiem ieņēmumiem 

Transfertu ieņēmumi                                        36.8  %  no kopējiem ieņēmumiem 

Budžeta iestāžu ieņēmumi                                 7.0  %  no kopējiem ieņēmumiem  

 

Vecumnieku novada pamatbudžeta ieņēmumu lielāko daļu sastāda nodokļu 

ieņēmumi. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu sadalījums starp valsts budžetu un 

pašvaldību budžetiem arī 2016.gadā ir: pašvaldību budžetiem — 80 procentu apmērā 

un valsts budžetam — 20 procentu apmērā; iedzīvotāju ienākuma nodokļa likme 

2016.gadā paliek tāda pati kā 2015.gadā - 23 procenti. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

prognoze 2016.gadā ir palielinājusies par 3.1%, salīdzinot ar 2015.gada prognozi.  

Pašvaldībām tiek garantēti IIN ieņēmumi 100% apmērā no plānotā, kas ļauj tos pilnā 

apmērā paredzēt izdevumu finansēšanai, tikai, plānojot naudas plūsmu pa ceturkšņiem, 

jāņem vērā prognozēto ieņēmumu sadalījums pa ceturkšņiem: 1.cet. - 22%, 2.cet. - 

24%, 3.cet. - 26%; 4.cet. - 28%.  

No iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2016.gadā plānots saņemt 3 875 989 euro, t.sk. 

iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 27 792 euro.  

 

      Nekustamā īpašuma nodoklis 2016.gadā ir plānots par 11.4%-tiem lielāks kā 

2015.gadā.  Prognozētais nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un ēkām 2016.gadā ir 

563 566 euro. Nekustamā īpašuma nodokļa apmēra pieaugums rodas no kadastrālo 

vērtību palielināšanās un nodokļa aprēķināšanas principu izmaiņām. 

Nodokļu 

ieņēmumi 

EUR 4 439 555

Nenodokļu 

ieņēmumi 

EUR 72 500

Transfertu 

ieņēmumi 

EUR 2 957 658

Budžeta 

iestāžu 

ieņēmumi 

EUR 561 874



Saskaņā ar Vecumnieku novada Domes saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa apmēru dzīvojamo māju palīgēkām 2016.gadā” no 21.10.2015., ar 

nekustamā īpašuma nodokli 2016.gadā netiks apliktas dzīvojamo ēku palīgēkas, 

izņemot garāžas.  

2016.gadā tiks turpināta nodokļa piemērošana vidi degradējošām, sagruvušām vai 

cilvēku apdraudošām būvēm pēc 2012.gada Vecumnieku novada Domes sasitošajiem 

noteikumiem „Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves”. 

Atvieglojumus nekustamā īpašuma nodoklim Vecumnieku novada dome piemēro 

saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”. 

 

   2016.gadā nenodokļu ieņēmumi plānoti 72 500 euro apmērā, tie plānoti par 14.4% 

vairāk kā 2015.gadā. 

 

Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos no transfertiem plānoti 

saņemt 2 957 658 euro, no tiem -valsts budžeta transferti 2 792 658 euro un pašvaldību 

budžetu transferti 165 000 euro apmērā. 

 No valsts budžetu transfertiem 42.6% sastāda mērķdotācija pedagogu darba 

samaksai. Kopējā prognozētā mērķdotācija pašvaldību pamatizglītības, vispārējās 

izglītības programmu pedagogu darba samaksai, interešu izglītības pedagogu darba 

samaksai, 5-6 gadīgo bērnu apmācības pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2016.gadā plānota 1 189 078 euro. Izglītības 

ministrija ir apstiprinājusi mērķdotācijas apjomu 8 mēnešiem – 792 719 euro apmērā. 

Tā kā skolēnu skaits novada izglītības iestādēs samazinās, bet mērķdotācijas lielums ir 

atkarīgs no skolēnu skaita, tad 2016.gada 8 mēnešiem mērķdotācijas apjoms 

samazinājies par 24 869 euro. 

Pašvaldība no valsts saņem līdzekļus Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas un 

Vecumnieku novada Sporta skolas pedagogu daļējai atalgošanai, 2016.gadā šiem 

mērķiem ieņēmumos ir 138 154 euro.  

Valsts budžeta dotācijas apmērs 1.- 4.klases skolēnu ēdināšanas nodrošināšanai 

plānots 74 686 euro apmērā. Valsts budžeta finansējums nodrošina ēdināšanas 

izdevumus 1.42 euro apmērā dienā vienam skolēnam. Mainoties skolēnu skaitam, 

iespējamas izmaiņas finansējuma apjomā. 

Vecumnieku novada pašvaldība saņem valsts dotāciju par iemītniekiem veco 

ļaužu pansionātos, kuri tajos ievietoti līdz 1998.gada 1.janvārim. 2016.gadā saņemsim 

12 810 euro. 

Pašvaldība no valsts budžeta saņems arī mērķdotāciju pašvaldības mākslas 

kolektīvu vadītāju darba samaksai 8 866 euro un finansējumu asistenta pakalpojumu 

nodrošināšanai (personām ar I un II grupas invaliditāti un bērniem no 5 līdz 18 gadiem, 

kuriem nepieciešama īpaša kopšana) 23 300 euro. 

Saskaņā ar jauno Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likumu 2016.gadā 

Vecumnieku novada pašvaldība no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda saņems 

dotāciju 1 280 473 euro apmērā. 2016.gadā Vecumnieku novada pašvaldība ir ieguvēja 



no pieņemtā jaunā likuma. Dotācijas apmērs, salīdzinot ar 2015.gadu, ir palielinājies 

par 280 120 euro.  

Pašvaldības budžeta transfertu ieņēmumi veidojas no savstarpējiem ieņēmumiem 

par izglītības iestāžu pakalpojumiem un sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanu. 

Kopējie plānotie līdzekļi ir 165 000 euro. Līdz  2016.gada 1.aprīlim tiks noslēgti  līgumi 

par šiem pakalpojumiem.  

       

Budžeta iestāžu ieņēmumus veido ieņēmumi no novada iestāžu un struktūrvienību 

sniegtajiem pakalpojumiem. Galvenie ieņēmumu veidi - ūdensapgāde Bārbelē, 

Skaistkalnē, Kurmenē, Valles pašvaldības aģentūras ieņēmumi, īres maksas un citi 

maksājumi. 2015.gadā kopējie budžeta iestāžu ieņēmumi plānoti par 12.9% mazāki kā 

2015.gadā. Ieņēmumu samazinājumu veido brīvpusdienu nauda novada izglītības 

iestāžu audzēkņiem. 

 

Vecumnieku novada pašvaldības plānotie 2016.gada pamatbudžeta izdevumi 

 

Vecumnieku novada pašvaldības budžeta izdevumi plānoti, izvērtējot katras 

pašvaldības institūcijas (iestādes, struktūrvienības un nodaļas) budžeta pieprasījumus, 

kā arī ņemot vērā 2016.gada prognozētos ieņēmumus. 

 

Kopējie pamatbudžeta izdevumi Vecumnieku novadā 2016.gadā plānoti 

8808146 euro apjomā. 

Izdevumos iekļauti sekojoši izdevumi valdības funkciju veikšanai: 

 

 
Attēls Nr.2 

Vecumnieku novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžeta izdevumu struktūra 

Vispārējie 

valdības dienesti  

EUR 985 922

Sabiedriskā 

kārtība un drošība

EUR 178 616

Ekonomiskā 

darbība EUR 8000

Pašvaldību 

teritoriju 

apsaimniekošana

EUR 1 381 203

Veselības aprūpe

EUR 109 447

Atpūta, kultūra, sports EUR 1 082 864

Izglītība

EUR  4 188 173

Sociālā 

aizsardzība 

EUR 873 921



 Vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai plānoti līdzekļi 11.2% 

apmērā no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. No vispārējo valdības dienestu 

darbības nodrošināšanas plānotajiem līdzekļiem 10.5% sastāda izdevumi pašvaldības 

parādu procentu nomaksai, izmaksām līdzdalībai Bauskas novada Būvvaldē un 

līdzekļiem neparedzētiem izdevumiem. Atlikusī summa, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām”, plānota pašvaldības pārvaldes funkciju nodrošināšanai, tai skaitā domes 

vadības, administrācijas (Kancelejas nodaļa, Finanšu nodaļa,  Attīstības nodaļa un 

Dzimtsarakstu nodaļa), kā arī pagasta pārvalžu funkciju īstenošanai. 

 

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013.-2019.gadam 

Vidēja termiņa 

prioritāte (VP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi 

Harmoniska 

sabiedrība 
RV16: Pašvaldības pārvalde un 

sabiedrības līdzdalība 

 Stiprināt pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu institucionālo kapacitāti. 

 

No kopējiem pamatbudžeta izdevumiem 2.0% plānoti izlietot sabiedriskās 

kārtības un drošības pasākumiem, tas ir Sabiedriskās kārtības nodaļas, ugunsdzēsēju 

darbības un Bāriņtiesas funkciju veikšanai. 2016.gadā Sabiedriskās kārtības nodaļai 

plānoti lielāki budžeta uzdevumi, lai nodrošinātu iespēju ieviest diennakts dežūras 

novada teritorijā, paredzēts pieņemt darbā papildus divus darbiniekus. 

 

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013.-2019.gadam 

Vidēja termiņa 

prioritāte (VP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi 

Harmoniska 

sabiedrība 

RV14: Sabiedriskā kārtība 

 Uzlabot sabiedriskās kārtības sargājošo 

struktūru kapacitāti un sadarbību ar pašvaldības 
iestādēm. 

RV16: Pašvaldības pārvalde un 

sabiedrības līdzdalība 

 Stiprināt pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu institucionālo kapacitāti. 

 

Ekonomiskajai darbībai plānots izlietot 0.1% apmērā no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem. Līdzekļus plānots izlietot ES fondu līdzfinansēto projektu 

īstenošanai. 2016.gadā paredzēts uzsākt Skaistkalnes pagasta ceļa infrastruktūras 

uzlabošanas darbus. 

 

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013.-2019.gadam 

Vidēja termiņa 

prioritāte (VP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi 

Attīstīta lauku 

infrastruktūra 
RV1: Ceļi un ielas  Uzlabot pašvaldību ceļu un ielu kvalitāti. 

 

Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2016.gadā plānots tērēt 

15.7% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Līdzekļus paredzēts izlietot ielu 

apgaismošanai, komunālās saimniecības uzturēšanai, teritoriju labiekārtošanai un 

ikdienas uzturēšanas darbu veikšanai. 

2016.gadā Vecumniekos plānots dzīvojamās mājas “Šalkas” jumta remonts, 

ezera nojumes remonts, gājēju celiņa Sporta iela – Rīgas iela  izveide, ielu 

apgaismojuma nomaiņa uz LED gaismekļiem. 



Bārbelē plānots veikt estrādes projektēšanas darbus un apgaismojuma līnijas 

Līvānu, Bauskas un Liepu ielā rekonstrukciju. 

Skaistkalnē 2016.gadā ieplānota dīķu tīrīšana un atdzelžošanas iekārtas remonts 

Putnos un kanalizācijas sistēmas remonts Skolotāju mājā. 

Vallē iecerēti darbi Liepu ielas apgaismojuma un trotuāra uz pagasta pārvaldi 

sakārtošanai, dzīvojamās mājas “Meijas” jumta remonts, “Sloku” dzīvokļu remonts un 

vecu mājvietu pamatu nolīdzināšana. 

Kurmenē plānots veikt telpu remontu ēkās “Saulgrieži’’, “Leičuki” un 

“Eglaines”, kā arī uzlikt novērošanas kameras. 

Novadā plānots iesākt kapsētu digitalizēšanu un iegādāties jaudīgu elektrības 

strāvas ģeneratoru ar inventāru.  

 

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013.-2019.gadam 

Vidēja termiņa 

prioritāte (VP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi 

Attīstīta lauku 

infrastruktūra 

RV3: Ūdenssaimniecība 

 Attīstīt centralizētas ūdensapgādes un 
notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas 
pakalpojumus ciemos; 
 Veicināt gruntsūdeņu un pazemes ūdeņu 
aizsardzību. 

RV5: Mājoklis 

 Nodrošināt pašvaldības dzīvojamā fonda 
apsaimniekošanu, uzturēšanas izmaksu efektivitāti 
un mājokļa kvalitātes uzlabošanu; 

Uzņēmumu un 

lauku saimniecību 

izaugsme 

RV8: Teritoriju labiekārtošana 

(zaļā publiskā infrastruktūra) 

 Uzlabot Vecumnieku centra publisko 
ārtelpu. 
 Labiekārtot Vecumnieku novada 
publiskās dabas teritorijas Vecumnieku novadā. 
 Sakārtot Vecumnieku novada kapu 
saimniecību. 

RV9: Uzņēmējdarbības 

veicināšana 

 Veicināt lauksaimniecību un lauku 

saimniecību attīstību. 
 Attīstīt tūrismu. 

Harmoniska 

sabiedrība 

RV11: Kultūra 

 Attīstīt kultūras jomu. 
 Saglabāt kultūras pieminekļus un 
kultūrvēsturiski nozīmīgus objektus. 

RV13: Sociālais atbalsts un 

veselības aprūpe 

 Nodrošināt veselības aprūpes un 
veselības veicināšanas pakalpojumu pieejamību. 

RV14: Sabiedriskā kārtība 

 Uzlabot sabiedriskās kārtības sargājošo 
struktūru kapacitāti un sadarbību ar pašvaldības 
iestādēm. 

RV16: Pašvaldības pārvalde un 

sabiedrības līdzdalība 

 Stiprināt pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu institucionālo kapacitāti. 

 

Veselības izdevumu nodrošināšanai paredzēti līdzekļi 1.2% apjomā no 

kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, no tiem 80.4% sastāda izdevumi Vecumnieku 

veselības centra uzturēšana. 2016.gadā turpināsies remontdarbi Vecumnieku veselības 

centra telpās. 

 

 

 

 

 

 



Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013.-2019.gadam 

Vidēja termiņa 

prioritāte (VP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi 

Harmoniska 

sabiedrība 

RV13: Sociālais atbalsts un 

veselības aprūpe 

 Attīstīt sociālos pakalpojumus. 
 Nodrošināt veselības aprūpes un 
veselības veicināšanas pakalpojumu pieejamību. 

RV16: Pašvaldības pārvalde un 

sabiedrības līdzdalība 

 Stiprināt pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu institucionālo kapacitāti. 

 

Atpūtai, kultūrai un sportam iedalīti līdzekļi 12.3% apmērā. Šajā 

pamatbudžeta sadaļā plānoti līdzekļi sporta un kultūras pasākumiem, bibliotēku, 

muzeju un tautas namu funkciju nodrošināšanai, bērnu un skolēnu Dziesmu un deju 

svētku izdevumiem un nelielu projektu īstenošanai. 

2016.gadā plānots palielināt līdzekļus novada sportistu atbalstam. Kā katru 

gadu plānots atbalsts motokrosam Pīlādžu trasē gan Eiropas posmam, gan arī pasaules 

čempionātam.  Plānoti līdzekļi kora Maldugunis braucienam uz Čehiju un Bārbeles 

folkloras kopas vadītāja brauciens uz Starptautisko folkloras festivālu Folkloriāde. 

Iecerēta terases pārbūve pie Vecumnieku tautas nama un Misas tautas nama foajē 

remonts. Plānots iegādāties tērpus pūtēju orķestra “Skaistkalne” dalībniekiem. 

 

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013.-2019.gadam 

Vidēja termiņa 

prioritāte (VP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi 

Attīstīta lauku 

infrastruktūra 
RV2: Sakari 

 Uzlabot IKT infrastruktūru 
sabiedriskajās ēkās. 

Harmoniska 

sabiedrība 

RV11: Kultūra 

 Attīstīt kultūras jomu. 
 Saglabāt kultūras pieminekļus un 
kultūrvēsturiski nozīmīgus objektus. 

RV12: Sports 

 Būt par jaunatnes sporta talantu kalvi. 
 Nodrošināt vispārējās izglītības sporta 
infrastruktūru, veicināt iedzīvotāju fizisko veselību 
un aktīvu dzīves veidu. 

RV15: Darbs ar jaunatni un 

sadarbība ar nevalstisko sektoru 

 Nodrošināt pašvaldības atbalstu 
aktīvajām nevalstiskajām organizācijām, veicinot 
to iesaisti pakalpojumu sniegšanā un pilsonisko 

sabiedrību Vecumnieku novadā. 

RV16: Pašvaldības pārvalde un 

sabiedrības līdzdalība 

 Stiprināt pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu institucionālo kapacitāti. 

 

Vislielākais izdevumu apjoms (47.6%) no ikgadējā pamatbudžeta plānots 

izglītības iestāžu uzturēšanai un ar izglītību saistīto izdevumu finansēšanai. Valsts 

budžeta mērķdotāciju un dotāciju apjoms nosedz 32.5% no visiem izglītībai 

plānotajiem izdevumiem. 

2016.gadā Vecumnieku vidusskolā plānota korpusa pamatu stiprināšana, 

teritorijas žoga pabeigšana, sporta stadiona projekta izstrāde, vidusskolas projekta 

aktualizācija un kabinetu remonti. 

Misas vidusskolā tiks atjaunota sēta ap pirmsskolas izglītības iestādi un veikts 

jumta remonts. 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolā plānots telpu remonts un iedalīti 

līdzekļi orķestra “Draugi” un bērnu kora VIA Stella koncertbraucieniem. 



Stelpes pamatskolā iecerēta skrejceļa noklāšana ar tenisīta segumu un iecerēts 

ēdamzāles remonts. 

Skaistkalnes vidusskolā plānots veikt šautuves remontu, ēdnīcas remontu, 

sakārtot basketbola laukuma segumu un izveidot bruģi uz zēnu mājturības kabinetu. 

Valles vidusskolā tiks veikti kabinetu remonti, iegādātas digitālās klavieres, 

labots sporta halles jumts un nomainītas elektriskās lampas uz LED apgaismojumu. 

Valles pirmsskolas izglītības iestādē “Cielaviņa” tiks sakārtota pagalma 

teritorija. 

 

Sasaiste ar Vecumnieku novada attīstības programmu 2013.-2019.gadam 

Vidēja termiņa 

prioritāte (VP) 

Rīcības virzieni 

(RV) 
Uzdevumi 

Harmoniska 

sabiedrība 

RV10: Izglītība 

 Veicināt izglītības pakalpojumus 
nodarbinātības paaugstināšanai Vecumnieku 
novadā, ietverot formālo un neformālo izglītību. 

 Nodrošināt kvalitatīvas, pirmskolas, 
vispārējās vidējās un profesionālās ievirzes 
izglītības infrastruktūru un izglītības pakalpojumu 
pieejamību Vecumnieku novadā. 

RV11: Kultūra 
 Saglabāt kultūras pieminekļus un 
kultūrvēsturiski nozīmīgus objektus. 

 

 2016.gadā sociālajai aizsardzībai plānoti līdzekļi 9.9% apmērā no kopējiem 

pamatbudžeta izdevumiem. Šajā pamatbudžeta sadaļā plānoti līdzekļi Sociālā dienesta 

un pansionāta darbības nodrošināšanai, sociālo pabalstu izmaksai un pakalpojumu 

apmaksai par iedzīvotāju uzturēšanos citu pašvaldību sociālās aprūpes iestādēs.  

 Pansionātā “Atvasara” ieplānots iegādāties jaunas funkcionālās gultas, nomainīt 

apkures katlu un veikt jumta remontu. Jumta remonts un apkures katla maiņa ieplānota 

arī sociālās aprūpes centram Bārbelē. 

 

Vecumnieku novada pašvaldības plānotā pamatbudžeta finansēšana 

2016.gadā 

         

Vecumnieku novada Domes kopējās plānotās saistības (kredītu pamatsummas 

atdošana + kredītprocenti) 2016.gadā  sastāda 491 200 euro.  

Kopējais kredītsaistību apjoms kopā ar garantijām par kredītiem, ko ņēmušas 

kapitālsabiedrības, pret pamatbudžeta ieņēmumiem, samazinot tos par mērķdotācijām, 

2016.gadā sastāda 7.86 %. 

Skaitliskā informācija par Vecumnieku novada pašvaldības saistībām redzama 

saistošo noteikumu «Vecumnieku novada pašvaldības 2016. gada budžets» 

5.pielikumā. 

 

 2016.gadā tiek plānota šāda pamatbudžeta   finansēšana:   

    Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi                       8 031 587 euro 

         Plānotie pamatbudžeta izdevumi                    8 808 146 euro 

         Izdevumu pārsniegums                                      776 559 euro  

kas tiek finansēts no: 



          Pamatbudžeta atlikuma  uz 01.01.2016.         1 001 158 euro 

          Plānotais  budžeta atlikums uz 01.01.2017.       100 704 euro 

          Atlikuma izmaiņas                                              900 454 euro 

          Pārējā iekšējā finansēšana EUR  (-) 

       Starpība starp ņemtajiem un atmaksātajiem kredītiem   -123 895 euro 

 

Vecumnieku novada Domes pamatbudžeta finansēšanas sadaļa atspoguļota saistošo 

noteikumu «Vecumnieku novada pašvaldības 2016. gada budžets» pielikumā Nr.4. 

 

Vecumnieku novada pašvaldības speciālā budžeta plāns 2016.gadam 

 

Speciālā budžeta ieņēmumus veido valsts budžeta transferti autoceļu 

uzturēšanai, dabas resursu nodoklis un pārējie ieņēmumi. Kopējie speciālā budžeta 

ieņēmumi 2016.gadā plānoti 268 388 euro, izdevumi 346 464 euro, izdevumu segšanai 

tiek izmantots līdzekļu atlikums uz 01.01.2016. 78 076 euro apmērā. 

Pēc informācijas no VAS „Latvijas valsts ceļi” 2016.gadā ieņēmumi novada 

ceļu un ielu uzturēšanai un labiekārtošanai, salīdzinot ar 2015.gadu palielināti par 7.9%, 

kas sastāda 18 020 euro. 

Sadalot plānotos 2016.gada novada ceļu un ielu uzturēšanai un labiekārtošanai 

paredzētos līdzekļus proporcionāli katrai pārvaldei pēc to apsaimniekošanā esošajiem 

ceļu apjomiem, tiek sadalīti 2016.gada ieņēmumi un daļēji līdzekļu atlikums uz gada 

sākumu, rezervei plānoti 10 000 euro. 

Novadā ir izstrādāts 3 gadu plāns autoceļu programmas īstenošanai. 

Ieņēmumi no dabas resursu fonda plānoti 21 740 euro, izdevumi 59 245 euro, 

izdevumu segšanai tiks izmantots līdzekļu atlikums uz 01.01.2016. 37 505 euro. 

Dabas resursu fondu plānots izlietot atbilstoši likuma ”Par dabas resursu 

nodokli” noteiktajai kārtībai.  

Speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu sadalījums pa pagastiem atspoguļots 

saistošo noteikumu «Vecumnieku novada pašvaldības 2016. gada budžets» 

7.pielikumā. 

 

Vecumnieku novada pašvaldības plānotie vienreizējie pasākumi 2016.gadā 

 

Tā kā valdībā apstiprinātā ES fondu nākamā plānošanas perioda programma 

2014. līdz 2020. gadam paredz, ka vairākās programmās uz pašvaldībām pieejamo 

finansējumu var pretendēt tikai modelī 9 plus 21 iekļautie centri, tad šobrīd grūti 

prognozēt lielu projektu realizēšanas iespēju 2016.gadā.  

 

Projektu realizēšana atspoguļo novada ekonomisko un sociālo situāciju, jo ir 

realizēti tādi projekti, kuri uzlabo gan novada infrastruktūru,  gan pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāti iedzīvotājiem, kas savukārt uzlabo dzīves kvalitāti novadā. 

Projektu realizēšanai kā finansējums tiek izmantots gan pašvaldības budžets, 

mērķdotācija infrastruktūras sakārtošanai, Lauku atbalsta dienesta finansējums 

(ELFA), ERAF finansējums, Sorosa fonda līdzekļi, kredītlīdzekļi un citi. 



Eiropas Savienības finansētie struktūrfondu projekti tiks īstenoti atbilstoši 

Vecumnieku novada Domes 2014.gada 29.decembrī pieņemtajam “Investīciju plānam 

20105. – 2017.gadam”. 

 

2016.gadā tiks uzsākts realizēt ES struktūrfonda līdzfinansētais projekts 

aktivitātē “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”. 

 

Līdzās projektu realizācijai, pašvaldības uzdevums gan šajā, gan turpmākajos 

gados ir nodrošināt sociālo aizsardzību novada iedzīvotājiem, kā arī nodrošināt visas 

funkcijas, ko paredz likums „Par pašvaldībām”. 

 

 

Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs                                R. Melgailis 

 
 



Kods Rādītāji

Plānots 

2016.gadam

1.Kopā ieņēmumi(2+5+6) 8031587

2.Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi(3+4) 4512055

3.Nodokļu ieņēmumi 4439555

01.110 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 3875989

01.111

Saņemts no Valsts kases sadales konta iepriekšējā gada 

nesadalītais iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums 27792

01.112

Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā ieskaitītais 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis 3848197

     t.sk.apstiprināts Valsts budžetā 3848197

04.100 Nekustamā īpašuma nodoklis 563566

04.111

Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi 441363

04.112 Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 64000

04.121 Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada maksājumi 47203

04.122

Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādi par iepriekšējiem 

gadiem 11000

Mājokļi

4.Nenodokļu ieņēmumi 72500

09.000 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 8500

09.400 Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 4000

09.500 Pašvaldību nodevas 4500

10.000 Naudas sodi un sankcijas 29000

12.000 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 20000

13.000

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 15000

5.Transferti 2957658

18.000 Valsts budžeta transferti 2792658

18.600 Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 2792658

18.620 Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 1476417

18.62000 Pašvaldību budžetā saņemtās valsts budžeta mērķdotācijas 7000

18.62001

Mērķdotācija profesionālās sporta izglītības programmas 

finansēšanai 62929

18.62003 Dotācija no Izglītības ministrijas mācību grāmatu iegādei 20000

18.62004

No Kultūras ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija 

pašvaldības budžetam     ( Mūzikas un Mākslas skolai) 75225

Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi  2016.gadā

1.Pielikums

(prot.Nr. 1., 6.§)

Vecumnieku novada Domes 27.01.2016.

saistošajiem noteikumiem Nr.1



Kopā mērķdotācija pedagogu darba sam.un VSAOI 1189078

      t.sk. 8 mēnešos 792719

18.62006

Mērķdotācija pašvaldību pamatizglītības,vispārējās vidējās 

izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 1044828

      t.sk. 8 mēnešos 696552

18.62006

Mērķdotācija pašvaldību interešu uzglītības programmu 

pedagogu  darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 43642

      t.sk. 8 mēnešos 29095

18.62007

Mērķdotācija pašvaldību iestāžu 5-6 gadīgo bērnu apmācības 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 100608

       t.sk. 8 mēnešos 67072

18.62012 Mērķdotācija bezdarbnieku atlīdzībai 15333

18.62013 Mērķdotācija pašvaldības mākslas kolektīvu vad.darba samaksai 8866

18.62014

Mērķdotācija asistenta pakalojuma nodrošināšanai personai ar 

invaliditāti 3300

18.62016

Mērķdotācija asistenta pakalojuma nodrošināšanai personai ar 

invaliditāti (MK not.Nr.942) 20000

18.62020 Mērķdotācija 1. - 4.klases skolēnu ēdināšanai 74686

18.640

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 1280473

18.640 2015.g. dotācija no PFIF 22958

18.690 Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta iestāžu transferti 12810

18.6902

Pārējās dotācijas(par iemītniekiem veco ļaužu pansionātos, kas 

tajos ievietoti līdz 1998.g.1.janvārim) 12810

19.000 Pašvaldību budžetu transferti 165000

19.200 Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 165000

19.2001 Transferti izglītības funkciju nodrošināšanai 125000

19.2003 Transferti sociālās palīdzības funkciju nodrošināšanai 40000

6.Budžeta iestāžu ieņēmumi 561874

21.300

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 555374

       t.sk. Vecumnieku vidusskola 19010

                 Misas vidusskola 8500

                 Pansionāts"Atvasara" 145400

                 Mūzikas un Mākslas skola 20000

                 Vecumnieku veselības centrs 32000

                  Stelpes pamatskola

                  Skaistkalnes vidusskola 4000

                  Valles vidusskola 9850

                  Valles PII 4550

                   Valles pašvaldības aģentūra 207064

                  Pārējie maksas pakalpojumi 105000

21.400 6500



Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs:                                             R. Melgailis



(pēc funkcionālajām kategorijām)

Kods Funkcionālā kategorija

2016.gada 

plānotais 

budžets(10

+13+15)

1 2 11

01.000 Vispārējie valdības dienesti 985922

01.100 Izpildvara, likumdošanas vara 882177

01.101 Domes administrācija 609435

01.102 Stelpes pagasta pārvalde 54478

01.103 Bārbeles pagasta pārvalde 45630

01.104 Skaistkalnes pagasta pārvalde 64440

01.105 Valles pagasta pārvalde 65029

01.106 Kurmenes pagasta pārvalde 43165

01.6021 Līdzdalība Bauskas novada Būvvaldē 15745

01.700 Pašvaldību parādu procentu nomaksa 49000

01.900 Neparedzētie izdevumi 39000

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 178616

03.201

Ugunsdzēsēju un civilās drošības dienests Vecumnieku 

novadā 5909

03.203 Ugunsdzēsēju dienests Bārbelē 6715

03.204 Ugunsdzēsēju dienests Skaistkalnē 3776

03.301 Vecumnieku novada bāriņtiesa 61421

03.601 Sabiedriskās kārtības nodaļa Vecumnieku novadā 100795

04.000 Ekonomiskā darbība 8000

04.511

Skaistkalnes pagasta ceļa infrastruktūras uzlabošana, 

tehniskās dokumentācijas sagatavošana, būvuzraudzība, 

autoruzraudzība 8000

06.000 Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1381203

06.400 Ielu apgaismošana novadā 28685

06.601 Vecumnieku teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 451893

06.6024 Stelpes teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 20154

06.6031 Bārbeles teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 104541

06.6032 Bārbeles pamatskolas ēkas apsaimniekošana 25394

06.6045 Skaistkalnes teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 102902

06.605 Valles teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 67422

06.606 Kurmenes teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 64065

06.607 Vecumnieku novada pirmpirkuma tiesību izmantošana 118457

Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 

2016.gadā

Vecumnieku novada Domes 27.01.2016.

saistošajiem noteikumiem Nr.1

2.Pielikums

(prot.Nr. 1., 6.§)



06.608 Novada teritorijas apsaimniekošanas izdevumi 138259

06.705 Valles pašvaldības aģentūra 222065

   t.sk.izdevumu finansēšanai atlikums uz gada sākumu 4307

                   pašvaldības budžets 10694

                  maksas pakalpojumi 207064

06.800 Projekti un citi izdevumi 37366

06.818 Speciālistu piesaiste Vecumnieku novada Domē 33867

06.828

Projekts "Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību 

veiktspējas uzlabošana" Līgums Nr.05-15/92 1785

06.829

Projekts "Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību 

veiktspējas uzlabošana" Līgums Nr.05-15/93 1714

07.000 Veselība 109447

07.210 Vecumnieku veselības centrs 88035

   t.sk.izdevumu finansēšanai- atlikums uz gada sākumu 27758

          -pašvaldības budžets 28277

          -maksas pakalpojumi 32000

07.601 Prakses vieta Vecumniekos 4210

07.602 Prakses vieta Stelpē 1407

07.603 Prakses vieta Bārbelē 5128

07.6051 Veselības aprūpe Taurkalnē 6577

07.606 Prakses vieta Kurmenē 4090

08.000 Atpūta,kultūra,reliģija 1082864

08.100 Sports 247360

08.101 Sports Vecumnieku novadā 51076

08.102 Sports Stelpē 2629

08.103 Sports Bārbelē 3851

08.104 Sports Skaistkalnē 8216

08.106 Sports Kurmenē 2726

08.108 Sporta skola 178528

 t.sk.izdevumu finansēšanai pašvaldības budžets 115599

           mērķdotācija 62929

08.109 Sporta zāle Stelpē 334

08.210 Kopā bibliotēkas 205397

08.2101 Vecumnieku bibliotēka 31244

08.2102 Umpārtes bibliotēka 11658

08.2103 Beibežu bibliotēka 19477

08.2104 Misas bibliotēka 17601

08.2105 Stelpes bibliotēka 17457

08.2106 Bārbeles bibliotēka 14693

08.2107 Skaistkalnes bibliotēka 26756

08.2108 Valles bibliotēka 23353

08.2109 Taurkalnes bibliotēka 22813

08.2110 Kurmenes bibliotēka 15981

08.2111 Līdzdalība Bauskas Centrālajā bibliotēkā 4364

08.220 Muzeji 39255

08.221 Vecumnieku muzejs 10423



08.224 Skaistkalnes muzejs 14621

08.225 Valles muzejs 14211

08.230 Kultūras un tautas nami 451140

08.2301 Vecumnieku tautas nams 159952

08.2302 Misas tautas nams 77013

08.2303 Stelpe-kultūra 23342

08.2304 Bārbeles tautas nams 60847

08.2305 Skaistkalnes tautas nams 65679

08.2306 Valle-kultūra 7659

08.2307 Kurmenes tautas nams 46648

08.2309 Novada Dziesmu un deju svētki 10000

08.290 Pārējā nekvalificētā kultūra 139712

08.290 Vecumnieku iniciatīvu un aktivitāšu centrs 37549

08.294 Līdzdalība Bauskas novada Tūrisma informatīvajā centrā 5407

08.296 Dažādi atbalstītie projekti ar NVO 10156

projekti(līdzfinansējums) 62000

Iedzīvotāju projekti 10100

08.420 Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai 7500

08.419

Ausekļa dzirnavu latviskā kultūrmantojuma ekspozīcijas 

izveide Bārbeles pagastā 7000

09.000 Izglītība 4188173

    Prognozētās valsts mērķdotācija pedagogu darba 

samaksai un VSAOI no septembra-decembrim  kopā  399547

                    t.sk.pedagogu darba samaksai  un VSAOI 349708

                                       janv.-augusts rezerve 2389

                             interešu izglītības programmu pedagogu  

darba samaksai un VSAOI 13914

                             5-6 gadīgo bērnu apmācības pedagogu 

darba samaksai un VSAOI 33536

Prognozētā pedagogu atvaļinājumu pabalstu samaksa un 

VSAOI 30000

09.231 Vecumnieku vidusskola 1147018

   t.sk.izdevumu finansēšanai -atlikums uz gada sākumu 32562

            - pašvaldības budžets 738090

            -  maksas pakalpojumi 19010

            -valsts mērķdotācija 318416

                    t.sk.pedagogu darba samaksai  un VSAOI 272696

                             interešu izglītības programmu pedagogu  

darba samaksai un VSAOI 7704

                             5-6 gadīgo bērnu apmācības pedagogu 

darba samaksai un VSAOI 38016

              - pārējās valsts budžeta dotācijas 38940

                t.sk.  1. - 4.kl. skolēnu ēdināšana 35640

                         asistenta pakalpojumi 3300

09.2314

Pirmsskolas izglītības iestādes ēkas remontdarbi (Liepu iela 

2) 16311



09.2315 Vecumnieku vidusskolas stadiona projekta izstrāde 15000

09.2316 Vecumnieku vidusskolas projekta aktualizācija 25000

09.237 Misas vidusskola 571154

   t.sk.izdevumu finansēšanai -atlikums uz gada sākumu 43476

           - pašvaldības budžets 360474

           - maksas pakalpojumi 8500

           - valsts mērķdotācija 146800

                    t.sk.pedagogu darba samaksa un VSAOI 128920

                             interešu izglītības programmu darba 

samaksai un VSAOI 7448

                             5-6 gadīgo bērnu apmācības pedagogu 

darba samaksai un VSAOI 10432

              - pārējās valsts budžeta dotācijas 11904

                     t.sk. 1. - 4.kl.skolēnu ēdināšanai 11904

9,511 Mūzikas un Mākslas skola 225836

   t.sk.izdevumu finansēšanai-atlikums uz gada sākumu 9328

           - pašvaldības budžets 120601

           - maksas pakalpojumi 20000

            -dotācija pedagogu darba samaksai un VSAOI 75225

            -dotācija pulc.vad.algām 682

9,2311 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Vecumnieki) 27279

9,2321 Stelpes pamatskola 241461

   t.sk.izdevumu finansēšanai -atlikums uz gada sākumu 24274

           - pašvaldības budžets 153762

            -valsts mērķdotācija 57376

                    t.sk.pedagogu darba samaksa un VSAOI 49720

                             interešu izglītības programmu darba 

samaksai un VSAOI 2896

                             5-6 gadīgo bērnu apmācības pedagogu 

darba samaksai un VSAOI 4760

              -  pārējās valsts budžeta dotācijas 6049

                 t.sk. 1. - 4.klases skolēnu ēdināšana 6049

9.2322 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Stelpe) 35385

09.2331 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Bārbele) 33722

09.2340 Skaistkalnes vidusskola 517963

   t.sk.izdevumu finansēšanai -atlikums uz gada sākumu 2470

           - pašvaldības budžets 353565

           - maksas pakalpojumi 4000

           - valsts mērķdotācija 146792

                    t.sk.pedagogu darba samaksa un VSAOI 133912

                             interešu izglītības programmu darba 

samaksai un VSAOI 6920

                             5-6 gadīgo bērnu apmācības pedagogu 

darba samaksai un VSAOI 5960

              - pārējās valsts budžeta dotācijas 11136

                     t.sk.1. - 4.kl.skolēnu ēdināšanai 11136



09.2344 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Skaistkalne) 38191

09.2352 Valles vidusskola 408597

   t.sk.izdevumu finansēšanai -atlikums uz gada sākumu 8719

            -pašvaldības budžets 266815

08                   t.sk. kultūra 23717

08                           sports 21191

                          izglītība 221907

            -maksas pakalpojumi 9850

        izglītības 8600

        kultūra 1250

            -valsts mērķdotācija 113256

                    t.sk.pedagogu darba samaksa un VSAOI 109088

                             interešu izglītības programmu darba 

samaksai un VSAOI 4168

              - pārējās valsts budžeta dotācijas 9957

                     t.sk.1. - 4.kl.skolēnu ēdināšanai 9957

09.2351 Valles pirmskolas izglītības iestāde 192445

      t.sk.izdevumu finansēšanai-atlikums uz gada sākumu 7080

                pašvaldības budžets 171535

                maksas pakalpojumi 4550

               valsts mērķdotācija 9280

                            pedagogu darba samaksa un VSAOI 784

                             interešu izglītības programmu darba 

samaksai un VSAOI 592

                             5-6 gadīgo bērnu apmācības pedagogu 

darba samaksai un VSAOI 7904

09.2357 Autobuss skolēnu pārvadāšanai(Valle) 31590

09.2358 Autobuss skolēnu pārvadāšanai (Kurmene) 19329

09.801

Norēķini ar pašvaldību budžetiem-izglītības funkciju 

nodrošināšanai 147552

09.802

Līdzfinansējums pakalpojumiem pie privātā bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 13320

09.810 Izglītības nodaļa 51473

10.000 Sociālā aizsardzība 873921

10.200 Pansionāts"Atvasara" 402572

    t.sk.izdevumu finansēšanai-atlikums uz gada sākumu 21184

            - pašvaldības budžets 235988

             -maksas pakalpojumi 145400

10.700 Sociālā aizsardzība 205579

10.701 Sociālā aizsardzība Vecumnieku novadā 166033

10.707

Sociālā aizsardzība (zobārsta pakalpojumiem novada 

bērniem) 4000

10.7053 Algotie pagaidu darbi 15833

10.7055 Sociālās aprūpes centrs Bārbelē 19713

10.900 Pārējā citur nekvalificētā sociālā aizsardzība 265770

10.901 Sociālais dienests Vecumnieku novadā 204045



10.907

Pabalsts atbilstoši likumam par "Republikas pilsētas domes 

un novada domes deputāta statusam" 9263

10.911

Norēķini ar pašvaldību budžetiem-sociālo funkciju 

nodrošināšanai 45532

10.921 Mājas aprūpe 6930

KOPĀ izdevumi 8808146

Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs:                                             R. Melgailis



Vecumnieku novada  pamatbudžeta  finansēšanas sadaļa

Mēra vien.

Apstiprināts 

2016.g.

1.Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi EUR 8031587

2.Pamatbudžeta izdevumi EUR 8808146

3.Ieņēmumu pārsniegums(+) vai deficīts(-) EUR -776559

3.Finansēšana EUR 776559

   3.1.No citām valsts pārvaldes struktūrām EUR -123895

       3.1.1.No citām tā paša līmeņa valsts pārvaldes 

struktūrām EUR

       3.1.2.No citiem valsts pārvaldes līmeņiem EUR -123895

               t.sk.aizdevumi EUR 318305

                      atmaksa EUR -442200

   3.2.No komercbankas EUR

                t.sk.aizdevumi EUR

                      atmaksas EUR

   3.3.Pārējā iekšējā finansēšana EUR

               t.sk.aizdevumi EUR

4.Budžeta līdzekļu izmaiņas 900454

    4.1.budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā EUR 1001158

         4.1.1.(atlikumi par projektiem, citi atlikumi) EUR

          4.1.2. Iestāžu līdzekļu atlikumi uz gada sākumuEUR 1001158

                    Mūzikas un mākslas skola 9328

                    Vecumnieku vidusskola 32562

                    Pansionāts"Atvasara" 21184

                    Vecumnieku veselības centrs 27758

                     Valles vidusskola 8719

                     Valles pašvaldības aģentūra 4307

                     Stelpes pamatskola 24274

                     Misas vidusskola 43476

                     Valles PII 7080

                      Skaistkalnes vidusskola 2470

                      Dome 820000

     4.3. budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 100704

Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs:                                             R. Melgailis

      

2016.gadam

Vecumnieku novada Domes 27.01.2016.

saistošajiem noteikumiem Nr.1

4.Pielikums

(prot.Nr.1., 6.§)



izdevumi 2016.gadā

Ekon.klas.kods

Summa 

(EUR )

1 Uzturēšanas izdevumi 7546437

1.1.         Kārtējie izdevumi 7304039

1000 Atlīdzība 4700705

1100        Atalgojums 3691160

1200

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 1009545

2000 Preces un pakalpojumi 2603334

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 20218

2200 Pakalpojumi 1601013

2300

Krājumi, materiāli,energoresursi,preces, 

biroja preces un inventārs 896377

2400 Izdevumi periodikas iegādei 11124

2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 74602

1.2. Procentu izdevumi 42500

4000 Procentu izdevumi 42500

1.3.

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti(3000kods+6000 kods) 199898

3000 Subsīdijas un dotācijas 12656

6000 Sociālie pabalsti 187242

7000 Savstarpējie norēķini 218200

5000 Kapitālie izdevumi 1043509

KOPĀ IZDEVUMI 8808146

Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs:                                             R. Melgailis

(atbilstoši ekonomiskajai klasifikācijai)

3.Pielikums

Vecumnieku novada Domes 27.01.2016.

saistošajiem noteikumiem Nr.1

(prot.Nr.1., 6.§)

Vecumnieku novada pašvaldības pamatbudžeta 



Ieņēmumi Atl.uz 01.01.2016.

Apstiprināts 

2016.gadā 

1.Ieņēmumi no īpašiem mērķiem 

iezīmētu līdzekļu avotiem 78076 268388

               dabas resursu nodoklis 37505 21740

               autoceļu fonds 39710 246648

x

x

x

                      pārējie 861 x

Ieņēmumi kopā 78076 268388

Apstiprināti 

izdevumi  2016. 

gadā

346464

59245

29600

29645

286358

53952

37155

47100

20735

43831

73585

10000

861

346464

Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs                                                 R.Melgailis

Izdevumi

1.Izdevumi no īpašiem mērķiem iezīmētu līdzekļu 

avotiem

             dabas resursu nodoklis

Pakalpojumi  2200

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs      2300

                      Valle

                      rezerve

Izdevumi kopā

Pārējie

             novada ceļu un ielu uzturēšana un 

labiekārtošana

                      Vecumnieki

                      Stelpe

                      Bārbele

                      Skaistkalne

                      Kurmene

2016.gadam

Vecumnieku novada pašvaldības speciālais budžets

Vecumnieku novada Domes 27.01.2016.

saistošajiem noteikumiem Nr.1

7.Pielikums

(prot.Nr.1, 6.§)



Ieņēmumi

Atl.uz 

01.01.2016.

Apstiprināts 

2016.gadā 

1.Ieņēmumi no ziedojumiem un 

dāvinājumiem 1204 10000

Ieņēmumi kopā 1204 10000

Apstiprināts 

2016.gadā 

11204

3520

6430

1254

11204

Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs                                                 R.Melgailis

Izdevumi kopā

t.sk.                                   Pakalpojumi 2200

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs      2300

Pamatkapitāla veidošana 5000

Vecumnieku novada Domes 27.01.2016.

saistošajiem noteikumiem Nr.1

9.Pielikums

(prot.Nr.1., 6.§)

Vecumnieku novada pašvaldības ziedojumu un

dāvinājumu budžets 2016.gadam

Izdevumi

1.Izdevumi no ziedojumiem un dāvinājumiem



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
Kurmenes pamatskolas un 

kluba remonts Valsts kase 14.03.2003 20.02.2018 EUR 42 686 4 214 4 214 3 382 11 810

2
Kurmenes pamatskolas Ǜkas 

renovǕcija Valsts kase 21.06.2007 20.05.2022 EUR 78 258 6 805 6 670 6 535 6 400 6 265 6 130 2 834 41 639

3

Kurmenes pagasta 

siltumapgǕdes sistǛmas 

energoefektivitǕtes 

paaugstinǕġanaValsts kase 12.10.2007 20.09.2022 EUR 29 702 2 558 2 500 2 442 2 384 2 326 2 268 876 15 354

4

ȉdenssaimniecǭbas attǭstǭbas 

bȊvprojekta izstrǕde 

(Kurmene) Valsts kase 12.10.2007 20.09.2022 EUR 34 327 2 956 2 868 2 780 2 692 2 604 2 516 913 17 329

5
Kurmenes skolas Ǜkas 

rekonstrukcija Valsts kase 25.08.2008 20.08.2028 EUR 261 808 20 178 19 875 19 572 19 269 18 966 18 663 88 473 204 996

6
Siltuma sistǛmas 

rekonstrukcija  (Valle) Valsts kase 30.09.2003 20.08.2018 EUR 45 532 3 601 3 411 3 168 10 180

7
IestǕģu durvju un logu 

nomaiǺa  (Valle)Valsts kase 07.07.2005 20.05.2020 EUR 71 144 5 617 5 332 5 047 4 762 2 961 23 719

8
Sporta halles celtniecǭba  

(Valle) Valsts kase 28.12.2006 20.11.2036 EUR 569 149 32 378 31 322 30 266 29 210 28 154 27 098 402 259 580 687

9
DzeramǕ Ȋdens attǭrǭġanas 

stacijas rekonstrukcija

"Vides 

investǭciju 

fonds" SIA 05.12.2006 01.10.2021 EUR 27 461 2 458 1 856 1 827 1 798 1 769 9 708

Vecumnieku novada Domes 27.01.2016.
5.Pielikums 

(prot. Nr.1.,6.�‘) 
�V�D�L�V�W�R�ã�D�M�L�H�P���Q�R�W�H�L�N�X�P�L�H�P���1�U����

Pavisam

�9�H�F�X�P�Q�L�H�N�X���Q�R�Y�D�G�D���S�D�ã�Y�D�O�G�¯�E�D�V���V�D�L�V�W�¯�E�X���D�S�P�•�U�V�������������J�D�G�—��

Nr.

p.k.
MǛrǵis AizdevǛjs

Lǭguma 

noslǛgġanas 

datums

Atmaksas 

termiǺġ

V
a
l
Ȋ
t
a
s
 
 
 
 

a
p
z
ǭ
m
Ǜ
j
u
m
s

A
i
z
Ǻ
Ǜ
m
u
m
a

su
m

m
a

Saistǭbu apmǛrs (pamatsumma + kredǭtprocenti)                                      EUR

2016.gads 2020.gads
TurpmǕkajos 

gados
2017.gads 2018.gads 2019.gads 2021.gads


